inmueble fue adquirido por el causante señor MIGUEL ANTONIO CORTES RODRIGUEZ (QDEP), 
por compraventa del derecho de la nuda propiedad reservándose el derecho de usufructo a la señora 
MARIA TERESA RODRIGUEZ DE CORTES, mediante escritura pública número dos mil 
cuatrocientos veintitrés (2423) de fecha veintiséis (26) de julio de mil novecientos noventa y seis 

(1996) otorgada en la notaría cincuenta y uno (51) del círculo de Bogotá D.C. , debidamente 
registrada al folio de matrícula inmobiliaria 50C-13,3352. 
CUARTA: CONSTRUCCION DE LA OBRA:

[...]

inmueble fue adquirido por el causante señor MIGUEL ANTONIO CORTES RODRIGUEZ (QDEP), 
por compraventa del derecho de la nuda propiedad reservándose el derecho de usufructo a la señora 
MARIA TERESA RODRIGUEZ DE CORTES, mediante escritura pública número dos mil 
cuatrocientos veintitrés (2423) de fecha veintiséis (26) de julio de mil novecientos noventa y seis 
(1996) otorgada en la notaría cincuenta y uno (51) deI círculo de Bogotá D.C. , debidamente 
registrada al folio de matrícula inmobiliaria 50C-13,3352. 
TERCERA. - PRECIO Y FORMA DE PAGO: